sumpsimus quod cristianissime vir catholicus nature persolvit debitum, prout vestre littere attestantur. Ceterum, memoratum principem tanto diligentius presumimus in suo postremo iudicio provide rebus suis et inter filios prospexisse, quanto discretionem ejus fuisse providam arbitramur, nec ulla nos tenet dubitatio, quoniam celsitudini vestre regie inotescat quod ad illustrem ... ejus filiam ... provincie Dispinam, incliti ... lexitimi patris nostri conjugem, dispicatus ... jure liquido, sicut aliter vobis scripsisse recolimus, noscitur pertinere, quod et ipsum principem, quamquam sinistro, dum vixit, ductus consilio, contrarium aliquoties rescripsisset, in suo postremo predicto iudicio credimus indicasse; occurrit autem nobis quod inter cetera que regie magestalis eminenciam sublimant et exornant, ille non sunt inmodice set precipue rationes, tollere videlicet scandala, dissensiones, fomites amputare et omnem erradicare materiam jurgionum⁴⁸. Quocirca altitudinem vestram solercius deprecamur quatenus, obviando scandalis, que verisimiliter aliter occurrerentur inter prefatos ... et ... ex una parte et ... imperatricem consortem predicti ... principis quoque et ejus filios ex altera, velit dare opere et operam efficaces, quod memorata Dispina absque contradictione aliqua possessionem castrorum et civitatum disportatus?⁴⁹, que dictus princeps tenebat, libere valeat adipisci. Si enim, princeps magnifice, secus fieret, parata videmus scandala inter eos quibus nos finaliter defficere non possemus, cum jura memoratorum ... et ..., vel fratrum nobis lexitimorum, tanquam propria diligamus et eorum honorem prosequi affectemus. Datum etc.

LXXXIX.—*Super quibusdam statum regium tangentibus.*

Nuper ad contenta in quadam littera vestra, quam nobis misistis per ... militem, super negotio quod scitis, de quo inter nos et vos apud ... locum verba fuerunt familiariter dicta, vobis inter cetera rescripsimus quod nos dictum negotium, prout diligentius et a pericioribus quos habere possemus, faceremus examinari, et ex tunc quod per nos reperiretur, vobis ante ... festum intimare curaremus. Persistentes autem in hoc et volentes sic procedere, arripuit nos, sicut domino placuit, jam dum rediremus, loci febrilis discrasia, que etiam, dum in ... loco stetimus, esse quartanam dupplicem demonstravit, de qua ab illis citra diebus et adhuc gravibus accessionibus molestamur adeo, quod, nec in predicto negotio, sicut expressius et specialibus animo gerebamus, nec in alio quomodolibet vaccare potuimus, neque possumus intendere quoquemodo. Sane, cum prescriptum negotium, vel ut plurimum tangens nos et regnum, in presentia nostra et non